
 

ZARZĄDZENIE Nr 1578/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 07.07.2020 r. 
  

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2020 – 2022 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2020– 2022.  

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.  

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr                                                                              projekt Prezydenta Miasta Krakowa  

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie Miejskiej 

Kraków na lata 2020 – 2022. 

 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6a, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), oraz art. 4 ust.1 pkt 3a; 

art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 180 pkt. 1 oraz art. 182 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821) 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Gminie 

Miejskiej Kraków na lata 2020 – 2022, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 180 pkt. 1 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2020 r. poz.821) zwanej dalej Ustawą, do zadań własnych powiatu należy 

opracowanie i realizacja 3–letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy 

zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. 

 

Program zawiera zadania powiatu określone w Ustawie, w tym coroczny limit rodzin 

zastępczych zawodowych. Trzyletni powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej na lata 

2020 – 2022 stanowi podstawę budowanego efektywnego systemu rozwoju różnorodnych form 

pieczy zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków. 

 

Program w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, wyznacza 

następujące kierunki działań na rzecz systemu pieczy zastępczej:  

1. Rozwój rodzinnej pieczy zastępczej m.in. poprzez utworzenie nowych zawodowych 

rodzin zastępczych oraz rodzinnego domu dziecka.  

2. Osiągnięcie standardu liczby miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.  

3. Utrzymanie infrastruktury instytucjonalnej pieczy zastępczej zapewniającej opiekę 

dzieciom powyżej 10 roku życia. 

4. Wsparcie procesu usamodzielnienia pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej.  

5. Podniesienie jakości świadczonych usług w zakresie pomocy dziecku i rodzinie.  

 

Wyznaczone kierunki działań są kontynuacją założeń przyjętych w poprzednim 

Powiatowym Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej. 

  

Skutki finansowe realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

w Gminie Miejskiej Kraków są przede wszystkim związane z planowanym zwiększeniem 

liczby rodzinnych form pieczy zastępczej oraz specjalizacją opieki i jej standaryzacją 

w zakresie pieczy instytucjonalnej. 

 

Wprowadzenie w życie uchwały pozostanie bez bezpośredniego wpływu na wydatki 

Gminy Miejskiej Kraków, środki finansowe na realizację programu zostały zaplanowane 

w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie. Założenia 

Programu zostały zaplanowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa.  

 

Przyjęcie Programu pozostaje bez wpływu na dochody Gminy Miejskiej Kraków. 

Jednocześnie przewiduje się, iż wprowadzenie uchwały nie spowoduje negatywnych skutków 

społecznych. 

 


